
I Legislativní akty 

★ Přijetí (EU, Euratom) 2016/836 opravného rozpočtu Evropské unie č. 1 na rozpočtový rok 
2016 s konečnou platností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 143 

Svazek 59 

31. května 2016 Právní předpisy 

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 

České vydání 

Obsah



 

Není-li uvedeno jinak, jsou částky vyjádřeny v eurech. 

Jakékoli příjmy uvedené v čl. 21 odst. 2 a 3 finančního nařízení, zanesené v hlavách 
5 a 6 ve výkazu příjmů, mohou vést k zanesení dodatečných položek do 
rozpočtových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl k odpovída
jícímu příjmu. 

Výsledné částky se vztahují k veškerým schváleným položkám včetně rozpočto
vých položek, dodatečných položek a účelově vázaných příjmů. 

Rozpočtové poznámky jsou proveditelné pouze v rozsahu, v jakém nemění nebo 
nerozšiřují oblast působnosti stávajícího právního základu, nezasahují do správní 
autonomie orgánů a příslušnou činnost lze pokrýt prostředky, které jsou k 
dispozici (jak je uvedeno v příloze k dopisu o proveditelnosti ze dne 28. října 
2015).



 

I 

(Legislativní akty) 

PŘIJETÍ (EU, Euratom) 2016/836 

opravného rozpočtu Evropské unie č. 1 na rozpočtový rok 2016 s konečnou platností 

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství ( 1 ), 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ( 2 ), 

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 
2014–2020 ( 3 ), 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, 
spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení ( 4 ), 

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2016 přijatý s konečnou platností dne 25. listopadu 2015 ( 5 ), 

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 1 na rozpočtový rok 2016, který Komise přijala dne 9. března 2016, 

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 1/2016, který Rada přijala dne 16. března 2016 a postoupila Evropskému 
parlamentu dne 17. března 2016, 

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 13. dubna 2016, 

s ohledem na články 88 a 91 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

PROHLAŠUJE: 

Jediný článek 

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 1 na rozpočtový rok 
2016 byl přijat s konečnou platností. 

Ve Štrasburku dne 13. dubna 2016. 

Předseda 
M. SCHULZ 

( 1 ) Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17. 
( 2 ) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884. 
( 4 ) Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 48, 24.2.2016, s. 1. 

31.5.2016 CS L 143/1Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=02&jj=24&type=L&nnn=048&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=02&jj=24&type=L&nnn=048&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=02&jj=24&type=L&nnn=048&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=02&jj=24&type=L&nnn=048&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=02&jj=24&type=L&nnn=048&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

OPRAVNÝ ROZPOČET č. 1 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2016 

OBSAH 

Strana 

CELKOVÉ PŘÍJMY 

B. Celkový výkaz příjmů podle rozpočtových oddílů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

— Hlava 6: Příspěvky a náhrady v rámci dohod a programů unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE 

Oddíl III: Komise 10 
— Příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

— Hlava 6: Příspěvky a náhrady v rámci dohod a programů Unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 

— Hlava 18: Migrace a vnitřní věci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
— Zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 

L 143/2 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie



 

B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH ODDÍLŮ 

Hlava Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

1 VLASTNÍ ZDROJE 142 268 594 111 142 268 594 111 

3 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY p.m. p.m. 

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A JINÝCH 
INSTITUCÍCH UNIE 1 348 027 707 1 348 027 707 

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ 55 455 129 55 455 129 

6 PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ 
UNIE 60 000 000 60 000 000 

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 123 000 000 123 000 000 

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 5 217 537 5 217 537 

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 25 001 000 25 001 000 

CELKOVÝ SOUČET 143 885 295 484 143 885 295 484 

31.5.2016 CS L 143/3Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 6 

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ UNIE 

KAPITOLA 6 0 — PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ UNIE 
KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

KAPITOLA 6 0 

6 0 1 Různé výzkumné programy 

6 0 1 1 Dohody o spolupráci mezi Švýcarskem a Euratomem v oblasti 
kontrolované termonukleární reakce a plazmové fyziky – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 0 1 2 Evropské dohody pro rozvoj termonukleární reakce (EFDA) – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 0 1 3 Dohody o spolupráci s třetími zeměmi v rámci výzkumných 
programů Unie – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 0 1 5 Dohody o spolupráci s instituty ze třetích zemí v rámci vědeckých a 
technických projektů v zájmu Unie (Euréka a další) — Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 0 1 6 Dohody o evropské spolupráci v oblasti vědeckotechnického výzkumu 
– Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 0 1 – Celkem p.m. p.m. 

6 0 2 Ostatní programy 

6 0 2 1 Různé příjmy z akcí spojených s humanitární pomocí – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 0 2 – Celkem p.m. p.m. 

6 0 3 Dohody o přidružení mezi Unií a třetími zeměmi 

6 0 3 1 Příjmy plynoucí z účasti kandidátských zemí a potenciálních 
kandidátů západního Balkánu na programech Unie – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 0 3 2 Výnosy z účasti třetích zemí, jiných než kandidátských zemí a poten- 
ciálních kandidátů západního Balkánu, na dohodách o celní spolupráci 
– Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 0 3 3 Účast třetích zemí nebo externích subjektů na činnostech Unie — 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 0 3 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 0 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 1 

6 1 1 Zpětná úhrada výdajů vynaložených za jeden nebo několik členských 
států 

6 1 1 3 Příjmy plynoucí z investování majetku stanoveného v článku 4 
rozhodnutí 2003/76/ES – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

L 143/4 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ (pokračování) 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

6 1 1 (pokračování) 

6 1 1 4 Příjmy z částek získaných na základě výzkumného programu 
Výzkumného fondu pro uhlí a ocel p.m. p.m. 

Článek 6 1 1 – Celkem p.m. p.m. 

6 1 2 Náhrada specifických výdajů při provádění prací na zakázku a za 
úplatu – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 4 Vrácení podpory Unie vyplacené na komerčně úspěšné projekty a 
činnosti 

6 1 4 3 Náhrada podpory Unie poskytnuté v rámci evropských operací rizi- 
kového kapitálu pro malé a střední podniky – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 4 4 Vrácení podpory Unie, která byla udělena nástrojům pro sdílení rizika 
financovaným z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu 
soudržnosti – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 1 4 – Celkem p.m. p.m. 

6 1 5 Vrácení nevyužité pomoci Unie 

6 1 5 0 Vrácení nevyužité pomoci z Evropského sociálního fondu, Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského zemědělského orientačního 
a záručního fondu, Finančního nástroje pro orientaci rybolovu, Fondu 
soudržnosti, Fondu solidarity Evropské unie, nástroje předvstupních 
strukturálních politik (ISPA), nástroje předvstupní pomoci (NPP), 
Evropského rybářského fondu, Fondu evropské pomoci nejchudším 
osobám (FEAD), Evropského námořního a rybářského fondu (ENRF) a 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) — 
účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 5 1 Vrácení nevyužitých podpor na vyrovnání rozpočtů – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 1 5 2 Vrácení nevyužitých úrokových podpor – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 5 3 Vrácení nevyužitých částek uhrazených podle smluv, které uzavřel 
orgán – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 5 7 Vrácení záloh v rámci strukturálních fondů, Fondu 
soudržnosti, Evropského rybářského fondu, Fondu evropské pomoci 
nejchudším osobám, Evropského námořního a rybářského fondu 
a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova – účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 5 8 Vrácení různé nevyužité pomoci Unie – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 1 5 – Celkem p.m. p.m. 

6 1 6 Náhrada výdajů vynaložených za Mezinárodní agenturu pro 
atomovou energii – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 7 Vrácení částek vyplacených v souvislosti s pomocí Unie třetím zemím 

6 1 7 0 Vrácení částek vyplacených v rámci spolupráce s Jihoafrickou 
republikou – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 1 7 – Celkem p.m. p.m. 

31.5.2016 CS L 143/5Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ (pokračování) 
KAPITOLA 6 2 — PŘÍJMY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ ZA ÚPLATU 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

6 1 8 Zpětná úhrada částek vyplacených v souvislosti s potravinovou 
pomocí 

6 1 8 0 Vrácení vyplacených přeplatků od uchazečů nabídkových řízení nebo 
příjemců v souvislosti s potravinovou pomocí – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 1 8 1 Náhrada doplňkových výdajů pro příjemce potravinové pomoci – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 1 8 – Celkem p.m. p.m. 

6 1 9 Náhrada výdajů vynaložených za externí subjekty 

6 1 9 1 Náhrada ostatních výdajů vzniklých externím subjektům podle 
rozhodnutí Rady 77/270/Euratom – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 1 9 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 1 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 2 

6 2 0 Dodávky výchozího nebo zvláštního štěpného materiálu za úplatu 
(čl. 6 písm. b) Smlouvy o Euratomu) – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 2 2 Příjmy za služby poskytované Společným výzkumným střediskem 
externím subjektům za úplatu 

6 2 2 1 Příjmy z využití reaktoru s vysokým tokem neutronů (HFR), z nichž 
budou financovány dodatečné prostředky – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 2 2 3 Ostatní příjmy za služby poskytnuté Společným výzkumným 
střediskem třetím osobám za úplatu a použité jako dodatečné 
prostředky – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 2 2 4 Příjmy z licencí udělených Komisí na vynálezy, způsobilé k paten- 
tování či nikoli, jež jsou výsledkem výzkumu Unie prováděného ve 
Společném výzkumném středisku – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 2 2 5 Ostatní příjmy Společného výzkumného střediska – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 2 2 6 Příjmy ze služeb poskytnutých Společným výzkumným střediskem 
jiným útvarům Komise na konkurenčním základě a použité na 
dodatečné prostředky – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 2 2 – Celkem p.m. p.m. 

6 2 4 Příjmy z licencí udělených Komisí na vynálezy, způsobilé k paten- 
tování či nikoli, jež jsou výsledkem výzkumu Unie (nepřímé akce) – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 2 – CELKEM p.m. p.m. 

L 143/6 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 6 3 — PŘÍSPĚVKY SOUVISEJÍCÍ S KONKRÉTNÍMI SMLOUVAMI 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

KAPITOLA 6 3 

6 3 0 Příspěvky členských států Evropského sdružení volného obchodu v 
rámci dohody o Evropském hospodářském prostoru – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 3 1 Příspěvky v rámci schengenského aquis 

6 3 1 1 Příspěvky na správní náklady plynoucí z dohody uzavřené s Islandem 
a Norskem – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 3 1 2 Příspěvky na vývoj, zavedení, provoz a používání rozsáhlých 
informačních systémů podle dohody uzavřené s Islandem, Norskem, 
Švýcarskem a Lichtenštejnskem — Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 3 1 3 Ostatní příspěvky v souvislosti se schengenským acquis (Island, Norsko, 
Švýcarsko a Lichtenštejnsko) – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 3 1 – Celkem p.m. p.m. 

6 3 2 Příspěvky na společné výdaje administrativní podpory Evropského 
rozvojového fondu – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 3 3 Příspěvky na určité programy vnější pomoci 

6 3 3 0 Příspěvky členských států, včetně jejich veřejných agentur, a finanční 
příspěvky právnických nebo fyzických osob na určité programy vnější 
pomoci, které financuje Unie a které jejich jménem řídí Komise – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 3 3 1 Příspěvky třetích zemí, včetně jejich veřejných agentur, a finanční 
příspěvky právnických nebo fyzických osob na určité programy vnější 
pomoci, které financuje Unie a které jejich jménem řídí Komise – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 3 3 2 Příspěvky mezinárodních organizací na určité programy vnější 
pomoci, které financuje Unie a které jejich jménem řídí Komise – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 3 3 – Celkem p.m. p.m. 

6 3 4 Příspěvky ze svěřenských fondů a finančních nástrojů – Účelově 
vázané příjmy 

6 3 4 0 Příspěvky ze svěřenských fondů na náklady na správu vzniklé Komisi – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 3 4 1 Příspěvky z finančních nástrojů – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 3 4 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 3 – CELKEM p.m. p.m. 

31.5.2016 CS L 143/7Úřední věstník Evropské unie



 

KAPITOLA 6 5 — FINANČNÍ OPRAVY 
KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 
KAPITOLA 6 7 — PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO ZÁRUČNÍHO FONDU A EVROPSKÉHO 

ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ VENKOVA 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

KAPITOLA 6 5 

6 5 0 Finanční opravy před rokem 2015 související s EFRR, ESF, EZOZF - 
orientační sekcí, FNOR, Fondem soudržnosti, Evropským rybářským 
fondem, ENRF, Sapard a NPP – Účelově vázané příjmy — — 

6 5 1 Finanční opravy týkající se programových období před rokem 2000 p.m. p.m. 

6 5 2 Finanční opravy týkající se programového období 2000–2006 — 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 5 3 Finanční opravy týkající se programového období 2007–2013 — 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 5 4 Finanční opravy týkající se programového období 2014–2020 — 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 5 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 6 

6 6 0 Ostatní příspěvky a náhrady 

6 6 0 0 Ostatní účelově vázané příspěvky a náhrady – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 6 0 1 Ostatní příspěvky a náhrady, jež nejsou účelově vázány 60 000 000 60 000 000 

Článek 6 6 0 – Celkem 60 000 000 60 000 000 

KAPITOLA 6 6 – CELKEM 60 000 000 60 000 000 

KAPITOLA 6 7 

6 7 0 Příjmy týkající se Evropského zemědělského záručního fondu 

6 7 0 1 Účetní závěrka Evropského zemědělského záručního fondu – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 7 0 2 Nesrovnalosti Evropského zemědělského záručního fondu – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 7 0 3 Doplňková dávka producentů mléka – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 7 0 – Celkem p.m. p.m. 

6 7 1 Příjmy týkající se Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova 

6 7 1 1 Účetní závěrka Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 7 1 2 Nesrovnalosti Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 7 1 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 7 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava 6 – Celkem 60 000 000 60 000 000 

L 143/8 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie



 

HLAVA 6 

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ UNIE 

KAPITOLA 6 0 — PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ UNIE 

6 0 2 Ostatní programy 

6 0 2 1 Různé příjmy z akcí spojených s humanitární pomocí – Účelově vázané příjmy 

Rozpočet 2016 Opravný rozpočet č. 1/2016 Nová částka 

p.m. p.m. 

Poznámky 

Příjmy pocházející z příspěvků veřejných a soukromých dárců týkajících se humanitární pomoci. 

V souladu s článkem 21 finančního nařízení mohou případné příjmy z finančních příspěvků veřejných a soukromých 
dárců vést k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1257/96 ze dne 20. června 1996 o humanitární pomoci (Úř. věst. L 163, 2.7.1996, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 375/2014 ze dne 3. dubna 2014 o zřízení Evropského dobro- 
volnického sboru humanitární pomoci („iniciativa Humanitární dobrovolníci EU“) (Úř. věst. L 122, 24.4. 2014, s. 1). 

Nařízení Rady (EU) 2016/369 ze dne 15. března 2016 o poskytování mimořádné podpory v rámci Unie (Úř. věst. L 70, 
16.3.2016, s. 1). 

31.5.2016 CS L 143/9Úřední věstník Evropské unie

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=07&jj=02&type=L&nnn=163&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=04&jj=24&type=L&nnn=122&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=03&jj=16&type=L&nnn=070&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=03&jj=16&type=L&nnn=070&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ODDÍL III 

KOMISE 

L 143/10 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie



 

PŘÍJMY 

31.5.2016 CS L 143/11Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 6 

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ UNIE 

KAPITOLA 6 0 — PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ UNIE 
KAPITOLA 6 1 — VRÁCENÍ RŮZNÝCH VÝDAJŮ 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

KAPITOLA 6 0 

6 0 1 Různé výzkumné programy 

6 0 1 1 Dohody o spolupráci mezi Švýcarskem a Euratomem v oblasti 
kontrolované termonukleární reakce a plazmové fyziky – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 0 1 2 Evropské dohody pro rozvoj termonukleární reakce (EFDA) – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 0 1 3 Dohody o spolupráci s třetími zeměmi v rámci výzkumných 
programů Unie – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 0 1 5 Dohody o spolupráci s třetími zeměmi v rámci vědecko-tech- 
nických projektů v zájmu Unie (Euréka a další) – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 0 1 6 Dohody o evropské spolupráci v oblasti vědecko-technického 
výzkumu – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 0 1 – Celkem p.m. p.m. 

6 0 2 Ostatní programy 

6 0 2 1 Různé příjmy z akcí spojených s humanitární pomocí – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 0 2 – Celkem p.m. p.m. 

6 0 3 Dohody o přidružení mezi Unií a třetími zeměmi 

6 0 3 1 Příjmy plynoucí z účasti kandidátských zemí a potenciálních 
kandidátů západního Balkánu na programech Unie – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 0 3 2 Příjmy plynoucí z účasti třetích zemí, které nejsou kandid- 
átskými zeměmi a potenciálními kandidáty západního 
Balkánu, na dohodách o celní spolupráci – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 0 3 3 Účast třetích zemí nebo externích institucí na činnostech Unie 
— Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 0 3 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 0 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 1 

6 1 1 Vrácení částek výdajů vynaložených za jeden nebo více 
členských států 

6 1 1 3 Příjmy plynoucí z investování majetku stanovené v článku 4 
rozhodnutí 2003/76/ES – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

L 143/12 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 6 1 — VRÁCENÍ RŮZNÝCH VÝDAJŮ (pokračování) 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

6 1 1 (pokračování) 

6 1 1 4 Příjmy z krytí výzkumného programu Výzkumného fondu pro 
uhlí a ocel p.m. p.m. 

Článek 6 1 1 – Celkem p.m. p.m. 

6 1 2 Náhrada specifických výdajů při provádění prací na zakázku 
a za finanční odměnu – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 4 Vrácení podpory Unie vyplacené na komerčně úspěšné 
projekty a činnosti 

6 1 4 3 Náhrada podpory Unie poskytnuté v rámci evropských operací 
rizikového kapitálu pro malé a střední podniky – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 4 4 Vrácení podpory, kterou Unie poskytla na nástroje pro sdílení 
rizika financované z Evropského fondu pro regionální rozvoj a 
Fondu soudržnosti – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 1 4 – Celkem p.m. p.m. 

6 1 5 Vrácení nevyužité pomoci Unie 

6 1 5 0 Vrácení nevyužité pomoci z Evropského sociálního fondu, 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
zemědělského orientačního a záručního fondu, Finančního 
nástroje pro orientaci rybolovu, Fondu soudržnosti, Fondu 
solidarity Evropské unie, nástroje předvstupních strukturálních 
politik, nástroje předvstupní pomoci, Evropského rybářského 
fondu, Fondu evropské pomoci nejchudším osobám, 
Evropského námořního a rybářského fondu a Evropského 
zemědělského fondu pro rozvoj venkova – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 1 5 1 Vrácení nevyužité pomoci na vyrovnání rozpočtů – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 5 2 Vrácení nevyužité úrokové podpory – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 5 3 Vrácení nevyužitých částek v rámci smluv, které uzavřel orgán 
– Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 5 7 Vrácení záloh vyplacených ze strukturálních fondů, Fondu 
soudržnosti, Evropského rybářského fondu, Fondu evropské 
pomoci nejchudším osobám, Evropského námořního a 
rybářského fondu a Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 5 8 Náhrada různé nevyužité pomoci Unie – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 1 5 – Celkem p.m. p.m. 

6 1 6 Vrácení výdajů ve prospěch Mezinárodní agentury pro 
atomovou energii – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

31.5.2016 CS L 143/13Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 6 1 — VRÁCENÍ RŮZNÝCH VÝDAJŮ (pokračování) 
KAPITOLA 6 2 — PŘÍJMY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ ZA ÚPLATU 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

6 1 7 Vrácení částek vyplacených v souvislosti s pomocí Unie 
třetím zemím 

6 1 7 0 Vrácení částek v rámci spolupráce s Jihoafrickou republikou – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 1 7 – Celkem p.m. p.m. 

6 1 8 Vrácení částek vyplacených v souvislosti s potravinovou 
pomocí 

6 1 8 0 Vrácení částek vítězi nabídkových řízení nebo příjemci částek, 
které byly proplaceny navíc při potravinové pomoci – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 1 8 1 Vrácení doplňkových výdajů pro příjemce potravinové pomoci 
– Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 1 8 – Celkem p.m. p.m. 

6 1 9 Vrácení ostatních výdajů vynaložených za externí instituce 

6 1 9 1 Vrácení ostatních výdajů vzniklých externím institucím v rámci 
rozhodnutí Rady 77/270/Euratom – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 1 9 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 1 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 2 

6 2 0 Dodávky výchozího nebo zvláštního štěpného materiálu za 
úplatu (čl. 6 písm. b) Smlouvy Euratom) – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 2 2 Příjmy za služby poskytované Společným výzkumným 
střediskem externím institucím za úplatu 

6 2 2 1 Příjmy z využití reaktoru s vysokým tokem neutronů (HFR), z 
nichž budou financovány dodatečné prostředky – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 2 2 3 Ostatní příjmy za služby dodané Společným výzkumným 
střediskem třetím osobám za finanční odměnu a vedoucí 
k doplňkovým půjčkám – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 2 2 4 Příjmy z licencí udělených Komisí na vynálezy, způsobilé k 
patentování či nikoli, jež jsou výsledkem výzkumu Unie 
prováděného ve Společném výzkumném středisku – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

L 143/14 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 6 2 — PŘÍJMY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ ZA ÚPLATU (pokračování) 
KAPITOLA 6 3 — PŘÍSPĚVKY V RÁMCI ZVLÁŠTNÍCH DOHOD 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

6 2 2 (pokračování) 

6 2 2 5 Ostatní příjmy Společného výzkumného střediska – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

6 2 2 6 Příjmy ze služeb poskytnutých Společným výzkumným 
střediskem jiným útvarům Komise na konkurenčním základě, 
které budou použity na dodatečné prostředky – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 2 2 – Celkem p.m. p.m. 

6 2 4 Příjmy z licencí udělených Komisí na vynálezy, způsobilé k 
patentování či nikoli, jež jsou výsledkem výzkumu Unie 
(nepřímé akce) – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 2 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 3 

6 3 0 Příspěvky od členských států Evropského sdružení volného 
obchodu v rámci dohody o spolupráci v Evropském 
hospodářském prostoru – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 3 1 Příspěvky v rámci schengenského acquis 

6 3 1 2 Příspěvky na vývoj, zavedení, provoz a používání rozsáhlých 
informačních systémů na základě dohody uzavřené s Islandem, 
Norskem, Švýcarskem a Lichtenštejnskem – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 3 1 3 Ostatní příspěvky v rámci schengenského acquis (Island, 
Norsko, Švýcarsko a Lichtenštejnsko) – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 3 1 – Celkem p.m. p.m. 

6 3 2 Příspěvky Evropského rozvojového fondu na společné správní 
výdaje – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 3 3 Příspěvky na určité programy vnější pomoci 

6 3 3 0 Příspěvky členských států, včetně jejich veřejných agentur, 
subjektů a fyzických osob, na určité programy vnější pomoci 
financované Unií a spravované Komisí jejich jménem – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 3 3 1 Příspěvky třetích zemí, včetně jejich veřejných agentur, 
subjektů a fyzických osob, na určité programy vnější pomoci 
financované Unií a spravované Komisí jejich jménem – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

31.5.2016 CS L 143/15Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 6 3 — PŘÍSPĚVKY V RÁMCI ZVLÁŠTNÍCH DOHOD (pokračování) 
KAPITOLA 6 5 — FINANČNÍ OPRAVY 
KAPITOLA 6 6 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

6 3 3 (pokračování) 

6 3 3 2 Příspěvky mezinárodních organizací na určité programy vnější 
pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 3 3 – Celkem p.m. p.m. 

6 3 4 Příspěvky ze svěřenských fondů a finančních nástrojů – 
Účelově vázané příjmy 

6 3 4 0 Příspěvky ze svěřenských fondů na pokrytí nákladů na řízení 
Komise – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 3 4 1 Příspěvky z finančních nástrojů – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 3 4 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 3 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 5 

6 5 0 Finanční opravy před rokem 2015 související s EFRR, 
ESF, EZOZF – orientační sekcí, FNOR, Fondem soudržnosti, 
ERF, ENRF, SAPARD a NPP – Účelově vázané příjmy — — 

6 5 1 Finanční opravy týkající se programových období před rokem 
2000 p.m. p.m. 

6 5 2 Finanční opravy týkající se programového období 
2000–2006 – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 5 3 Finanční opravy týkající se programového období 
2007–2013 – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 5 4 Finanční opravy týkající se programového období 
2014–2020 – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 5 – CELKEM p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 6 

6 6 0 Ostatní příspěvky a náhrady 

6 6 0 0 Ostatní účelově vázané příspěvky a náhrady – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 

6 6 0 1 Ostatní příspěvky a náhrady, jež nejsou účelově vázány 60 000 000 60 000 000 

Článek 6 6 0 – Celkem 60 000 000 60 000 000 

KAPITOLA 6 6 – CELKEM 60 000 000 60 000 000 

L 143/16 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 6 7 — PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO ZÁRUČNÍHO FONDU A EVROPSKÉHO 
ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ VENKOVA 

Článek 
Bod 

Okruh Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

KAPITOLA 6 7 

6 7 0 Příjmy týkající se Evropského zemědělského záručního fondu 

6 7 0 1 Účetní závěrka Evropského zemědělského záručního fondu – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 7 0 2 Nesrovnalosti Evropského zemědělského záručního fondu – 
Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 7 0 3 Doplňková dávka producentů mléka – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 7 0 – Celkem p.m. p.m. 

6 7 1 Příjmy týkající se Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova 

6 7 1 1 Účetní závěrka Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

6 7 1 2 Nesrovnalosti Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova – Účelově vázané příjmy p.m. p.m. 

Článek 6 7 1 – Celkem p.m. p.m. 

KAPITOLA 6 7 – CELKEM p.m. p.m. 

Hlava 6 – Celkem 60 000 000 60 000 000 

31.5.2016 CS L 143/17Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 6 

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ UNIE 

KAPITOLA 6 0 — PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ UNIE 

6 0 2 Ostatní programy 

6 0 2 1 Různé příjmy z akcí spojených s humanitární pomocí – Účelově vázané příjmy 

Rozpočet 2016 Opravný rozpočet č. 1/2016 Nová částka 

p.m. p.m. 

Poznámky 

Příjmy pocházející z příspěvků veřejných a soukromých dárců týkajících se humanitární pomoci. 

V souladu s článkem 21 finančního nařízení mohou případné příjmy z finančních příspěvků veřejných a soukromých 
dárců vést k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Právní základ 

Nařízení Rady (ES) č. 1257/96 ze dne 20. června 1996 o humanitární pomoci (Úř. věst. L 163, 2.7.1996, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 375/2014 ze dne 3. dubna 2014 o zřízení Evropského dobro- 
volnického sboru humanitární pomoci (Úř. věst. L 122, 24.4.2014, s. 1). 

Nařízení Rady (EU) č. 2016/369 ze dne 15. března 2016 o poskytování mimořádné podpory v rámci Unie (Úř. věst. L 
70, 16.3.2016, s. 1). 

L 143/18 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1996&mm=07&jj=02&type=L&nnn=163&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=04&jj=24&type=L&nnn=122&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=03&jj=16&type=L&nnn=070&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=03&jj=16&type=L&nnn=070&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

VÝDAJE 

Hlava Okruh 
Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 

č. 1/2016 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 
ZÁLEŽITOSTI 2 532 673 157 1 097 025 157 2 532 673 157 1 097 025 157 

02 VNITŘNÍ TRH, PRŮMYSL, 
PODNIKÁNÍ A MALÉ A STŘEDNÍ 
PODNIKY 2 285 812 989 1 894 487 636 2 285 812 989 1 894 487 636 

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 102 698 620 102 698 620 102 698 620 102 698 620 

04 ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI 
A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 12 924 259 299 13 030 720 525 12 924 259 299 13 030 720 525 

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ 
VENKOVA 61 382 084 429 54 625 119 708 61 382 084 429 54 625 119 708 

06 MOBILITA A DOPRAVA 4 219 477 187 2 295 863 330 4 219 477 187 2 295 863 330 

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 448 266 445 397 061 087 448 266 445 397 061 087 

08 VÝZKUM A INOVACE 5 854 638 306 5 402 950 507 5 854 638 306 5 402 950 507 

09 KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A 
TECHNOLOGIE 1 803 314 364 2 373 056 657 1 803 314 364 2 373 056 657 

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 396 834 657 402 688 960 396 834 657 402 688 960 

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A 
RYBOLOV 999 860 215 675 121 774 999 860 215 675 121 774 

Rezervy (40 02 41) 83 345 750 83 345 750 83 345 750 83 345 750 

1 083 205 965 758 467 524 1 083 205 965 758 467 524 

12 FINANČNÍ STABILITA, FINANČNÍ 
SLUŽBY A UNIE KAPITÁLOVÝCH 
TRHŮ 84 986 304 85 662 304 84 986 304 85 662 304 

13 REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ 
POLITIKA 35 988 630 661 36 386 098 987 35 988 630 661 36 386 098 987 

14 DANĚ A CELNÍ UNIE 166 447 251 159 265 251 166 447 251 159 265 251 

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 2 889 262 253 3 030 752 053 2 889 262 253 3 030 752 053 

16 KOMUNIKACE 203 694 896 196 759 396 203 694 896 196 759 396 

17 ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 
POTRAVIN 570 625 060 571 327 060 570 625 060 571 327 060 

18 MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI 3 225 091 730 2 323 443 097 3 225 091 730 2 323 443 097 

31.5.2016 CS L 143/19Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Hlava Okruh 
Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 

č. 1/2016 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

19 NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ 
POLITIKY 782 603 058 677 343 652 782 603 058 677 343 652 

20 OBCHOD 107 216 392 105 566 392 107 216 392 105 566 392 

21 MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE A 
ROZVOJ 3 161 973 792 3 345 883 780 3 161 973 792 3 345 883 780 

22 SOUSEDSTVÍ A JEDNÁNÍ O 
ROZŠÍŘENÍ 3 835 177 683 3 565 517 946 3 835 177 683 3 565 517 946 

23 HUMANITÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ 
OCHRANA 1 202 303 141 1 560 487 834 1 202 303 141 1 560 487 834 

24 BOJ PROTI PODVODŮM 80 226 300 85 655 000 80 226 300 85 655 000 

25 KOORDINACE POLITIKY KOMISE 
A PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 206 099 587 205 749 587 206 099 587 205 749 587 

26 ADMINISTRATIVA KOMISE 1 013 314 325 1 012 769 705 1 013 314 325 1 012 769 705 

Rezervy (40 01 40) 3 426 739 3 426 739 3 426 739 3 426 739 

1 016 741 064 1 016 196 444 1 016 741 064 1 016 196 444 

27 ROZPOČET 72 184 538 72 184 538 72 184 538 72 184 538 

28 AUDIT 18 774 034 18 774 034 18 774 034 18 774 034 

29 STATISTIKA 139 150 570 127 507 570 139 150 570 127 507 570 

30 DŮCHODY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 1 647 355 000 1 647 355 000 1 647 355 000 1 647 355 000 

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 398 824 459 398 824 459 398 824 459 398 824 459 

32 ENERGETIKA 1 531 675 330 1 523 585 634 1 531 675 330 1 523 585 634 

33 SPRAVEDLNOST A SPOTŘEBITELÉ 258 626 977 239 160 105 258 626 977 239 160 105 

34 OBLAST KLIMATU 137 514 278 81 944 278 137 514 278 81 944 278 

40 REZERVY 561 384 489 395 772 489 561 384 489 395 772 489 

Celkem 151 233 061 776 140 114 184 112 151 233 061 776 140 114 184 112 

Z toho rezervy 
(40 01 40, 40 02 41) 86 772 489 86 772 489 86 772 489 86 772 489 

L 143/20 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 18 

MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI 

Hlava 
Kapitola 

Okruh 
Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 

č. 1/2016 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE NA OBLAST 
POLITIKY „MIGRACE A 
VNITŘNÍ VĚCI“ 52 847 598 52 847 598 1 000 000 1 000 000 53 847 598 53 847 598 

18 02 VNITŘNÍ BEZPEČNOST 1 089 208 867 849 121 556 1 089 208 867 849 121 556 

18 03 AZYL A MIGRACE 1 906 730 094 1 147 110 600 – 100 000 000 – 80 200 000 1 806 730 094 1 066 910 600 

18 04 PODPORA EVROPSKÉHO 
OBČANSTVÍ 22 977 000 21 450 000 22 977 000 21 450 000 

18 05 HORIZONT 2020 – VÝZKUM 
SOUVISEJÍCÍ S BEZPEČNOSTÍ 136 092 171 235 589 343 136 092 171 235 589 343 

18 06 PROTIDROGOVÁ POLITIKA 17 236 000 17 324 000 17 236 000 17 324 000 

18 07 NÁSTROJ MIMOŘÁDNÉ 
PODPORY V RÁMCI UNIE 99 000 000 79 200 000 99 000 000 79 200 000 

Hlava 18 – Celkem 3 225 091 730 2 323 443 097 3 225 091 730 2 323 443 097 

31.5.2016 CS L 143/21Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

HLAVA 18 

MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI 

KAPITOLA 18 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE NA OBLAST POLITIKY „MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI“ 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 
č. 1/2016 Nová částka 

18 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE NA OBLAST POLITIKY „MIGRACE A VNITŘNÍ 
VĚCI“ 

18 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky 
„Migrace a vnitřní věci“ 5,2 35 334 794 35 334 794 

18 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na 
podporu oblasti politiky „Migrace a vnitřní věci“ 

18 01 02 01 Externí pracovníci 5,2 2 352 155 2 352 155 

18 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5,2 2 502 512 2 502 512 

Článek 18 01 02 – Dílčí součet 4 854 667 4 854 667 

18 01 03 Výdaje na vybavení informačními a komunikačními tech- 
nologiemi a související služby v oblasti politiky „Migrace a 
vnitřní věci“ 5,2 2 255 104 2 255 104 

18 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky 
„Migrace a vnitřní věci“ 

18 01 04 01 Podpůrné výdaje na Fond pro vnitřní bezpečnost 3 2 325 000 2 325 000 

18 01 04 02 Podpůrné výdaje na Azylový, migrační a integrační fond 3 2 325 000 2 325 000 

18 01 04 03 Podpůrné výdaje na program „Evropa pro občany“ 3 160 000 160 000 

18 01 04 04 Podpůrné výdaje na program Spravedlnost – Protidrogová opatření 3 100 000 100 000 

18 01 04 05 Podpůrné výdaje na mimořádnou podporu v rámci Unie 3 1 000 000 1 000 000 

Článek 18 01 04 – Dílčí součet 4 910 000 1 000 000 5 910 000 

18 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné a inovační programy v oblasti 
politiky „Migrace a vnitřní věci“ 

18 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící výzkumné 
a inovační programy – Horizont 2020 1,1 2 229 533 2 229 533 

18 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 1,1 576 000 576 000 

18 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační programy 
– Horizont 2020 1,1 484 500 484 500 

Článek 18 01 05 – Dílčí součet 3 290 033 3 290 033 

18 01 06 Výkonné agentury 

18 01 06 01 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální oblast – 
Příspěvek z programu „Evropa pro občany“ 3 2 203 000 2 203 000 

Článek 18 01 06 – Dílčí součet 2 203 000 2 203 000 

Kapitola 18 01 – Celkem 52 847 598 1 000 000 53 847 598 

L 143/22 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE NA OBLAST POLITIKY „MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI“ (pokračování) 

18 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky „Migrace a vnitřní věci“ 

18 01 04 05 Podpůrné výdaje na mimořádnou podporu v rámci Unie 

Rozpočet 2016 Opravný rozpočet č. 1/2016 Nová částka 

1 000 000 1 000 000 

Poznámky 

Nový bod 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpůrných výdajů přímo spojených s dosažením cílů mimořádné podpory 
v rámci Unie. Zahrnují mimo jiné: 

— přípravné, monitorovací, kontrolní, auditní a hodnotící činnosti, 

— rozvoj, údržbu, provoz a podporu informačních systémů určených pro interní použití nebo ke zlepšení koordinace 
mezi Komisí a ostatními orgány, státními správami, agenturami, nevládními organizacemi, dalšími partnery 
a odborníky v oblasti poskytování mimořádné podpory, 

— studie, setkání odborníků, informace a publikace přímo související s dosažením cíle tohoto opatření, 

— veškeré další výdaje na technickou a správní pomoc, která nezahrnuje úkoly veřejné správy a kterou Komise zadává 
externím dodavatelům na základě jednotlivých smluv o poskytování služeb. 

Veškeré příjmy z finančních příspěvků veřejných a soukromých dárců uvedené v bodě 6 0 2 1 výkazu příjmů mohou 
vést k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Právní základ 

Viz článek 18 07 01. 

31.5.2016 CS L 143/23Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 

č. 1/2016 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 02 VNITŘNÍ BEZPEČNOST 

18 02 01 Fond pro vnitřní bezpečnost 

18 02 01 01 Podpora správy hranic a společné vízové 
politiky na usnadnění legálního cestování 3 487 653 803 214 436 438 487 653 803 214 436 438 

18 02 01 02 Předcházení přeshraniční organizované trestné 
činnosti, boj proti ní a lepší řešení 
bezpečnostních rizik a krizí 3 157 555 064 80 737 456 – 2 000 000 – 2 000 000 155 555 064 78 737 456 

18 02 01 03 Vytvoření nových informačních systémů na 
podporu řízení migračních toků přes vnější 
hranice Unie 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 18 02 01 – Dílčí součet 645 208 867 295 173 894 – 2 000 000 – 2 000 000 643 208 867 293 173 894 

18 02 02 Schengenský nástroj pro Chorvatsko 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 02 03 Evropská agentura pro řízení operativní 
spolupráce na vnějších hranicích (Frontex) 3 238 686 000 238 686 000 238 686 000 238 686 000 

18 02 04 Evropský policejní úřad (Europol) 3 97 660 000 97 660 000 2 000 000 2 000 000 99 660 000 99 660 000 

18 02 05 Evropská policejní akademie 3 8 411 000 8 411 000 8 411 000 8 411 000 

18 02 07 Evropská agentura pro provozní řízení 
rozsáhlých informačních systémů v prostoru 
svobody, bezpečnosti a práva („eu-LISA“) 3 80 022 000 80 022 000 80 022 000 80 022 000 

18 02 08 Schengenský informační systém (SIS II) 3 9 610 500 13 398 000 9 610 500 13 398 000 

18 02 09 Vízový informační systém (VIS) 3 9 610 500 16 285 000 9 610 500 16 285 000 

18 02 51 Dokončení operací a programů v oblasti 
vnějších hranic, bezpečnosti a ochrany svobod 3 p.m. 99 485 662 p.m. 99 485 662 

18 02 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

18 02 77 01 Pilotní projekt – Dokončení boje proti 
terorismu 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 02 77 02 Pilotní projekt – Nové integrované mechanismy 
spolupráce mezi veřejnými a soukromými 
subjekty s cílem identifikovat rizika při spor- 
tovních sázkách 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 18 02 77 – Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m. 

Kapitola 18 02 – Celkem 1 089 208 867 849 121 556 1 089 208 867 849 121 556 

L 143/24 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST (pokračování) 

18 02 01 Fond pro vnitřní bezpečnost 

18 02 01 02 Předcházení přeshraniční organizované trestné činnosti, boj proti ní a lepší řešení bezpečnostních rizik a krizí 

Rozpočet 2016 Opravný rozpočet č. 1/2016 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

157 555 064 80 737 456 – 2 000 000 – 2 000 000 155 555 064 78 737 456 

Poznámky 

Fond pro vnitřní bezpečnost přispívá k dosahování těchto zvláštních cílů: 

— předcházení trestné činnosti, boj proti přeshraniční, závažné a organizované trestné činnosti včetně terorismu a 
posílení koordinace a spolupráce mezi donucovacími orgány a jinými vnitrostátními orgány členských států, včetně 
Europolu a jiných příslušných subjektů Unie, a s příslušnými třetími zeměmi a mezinárodními organizacemi, 

— posílení kapacity členských států a Unie k účinnému zvládání bezpečnostních rizik a krizí a připravenost na 
teroristické útoky a jiné události související s bezpečností, jakož i ochrana občanů a kritické infrastruktury před 
těmito útoky a událostmi. 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí opatření prováděných v členských státech, zejména na: 

— opatření ke zlepšení policejní spolupráce a koordinace mezi donucovacími orgány, jež zahrnuje spolupráci s 
příslušnými subjekty Unie, zejména Europolem a Eurojustem, a mezi nimi, společné vyšetřovací týmy a jiné formy 
přeshraniční spolupráce, přístup k informacím, výměnu informací a interoperabilní technologie, 

— vytváření protiteroristických iniciativ s cílem zajistit odpovídající reakci na vznikající hrozby, včetně hrozeb 
souvisejících s radikalizací na domácí půdě a zahraničními bojovníky, kteří jsou buď v zahraničí, nebo přicházejí 
či se vracejí do jednoho nebo více členských států nebo kandidátských zemí, 

— projekty zaměřené na vytváření sítí, partnerství veřejného a soukromého sektoru, vzájemnou důvěru, porozumění a 
učení, určování, výměnu a šíření know-how, zkušeností a osvědčených postupů, sdílení informací, sdílení poznatků 
o situaci a prognózy jejího vývoje, plánování pro nepředvídané události a interoperabilitu, 

— analytické, monitorovací a hodnotící činnosti, včetně studií a posuzování hrozeb, rizik a dopadů, jež jsou podložené 
důkazy a v souladu s prioritami a iniciativami stanovenými na úrovni Unie, zejména s těmi, které schválil Evropský 
parlament a Rada, 

— činnosti v oblasti zvyšování informovanosti, šíření informací a komunikace, 

— pořizování, údržbu unijních a vnitrostátních systémů IT přispívajících k dosažení cílů nařízení (EU) č. 513/2014 
nebo modernizace systémů IT a technického vybavení, včetně testování kompatibility systémů, zabezpečeného 
zařízení, infrastruktury, souvisejících budov a systémů, zejména systémů informačních a komunikačních technologií 
a součástí těchto systémů, mimo jiné za účelem evropské spolupráce v oblasti kybernetické bezpečnosti, kyber- 
kriminality, a to zejména s Evropským centrem pro boj proti kyberkriminalitě, 

31.5.2016 CS L 143/25Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST (pokračování) 

18 02 01 (pokračování) 

18 02 01 02 (pokračování) 

— výměnu, odbornou přípravu a vzdělávání zaměstnanců a odborníků různých orgánů, včetně jazykové přípravy a 
společných cvičení a programů, 

— opatření určená na využívání, převod, testování a validaci nových metod a technologií, včetně pilotních projektů a 
opatření následujících po projektech výzkumu v oblasti bezpečnosti financovaných Unií. 

Tyto prostředky jsou dále určeny na pokrytí opatření prováděných v třetích zemích nebo v souvislosti s nimi, zejména 
na: 

— opatření ke zlepšení policejní spolupráce a koordinace mezi donucovacími orgány, jež zahrnuje společné 
vyšetřovací týmy a jiné formy přeshraniční spolupráce, přístup k informacím, výměnu informací a interoperabilní 
technologie, 

— vytváření sítí, vzájemnou důvěru, porozumění a učení, určování, výměnu a šíření know-how, zkušeností a 
osvědčených postupů, sdílení informací, sdílení poznatků o situaci a prognózy jejího vývoje, plánování pro 
nepředvídané události a interoperabilitu, 

— výměnu, odbornou přípravu a vzdělávání zaměstnanců a odborníků příslušných orgánů. 

Z podnětu Komise mohou být tyto prostředky využívány k financování nadnárodních opatření nebo opatření, na nichž 
má Unie zvláštní zájem a jež se týkají obecných, konkrétních a operačních cílů uvedených v článku 3 nařízení (EU) 
č. 513/2014. Opatření Unie jsou způsobilá k financování, pokud jsou v souladu s prioritami a iniciativami stanovenými 
na úrovni Unie, zejména těmi, které schválil Evropský parlament a Rada v příslušných unijních strategiích, politických 
cyklech, programech a posouzeních hrozeb a rizik a podporují zejména: 

— přípravné, monitorovací, administrativní a technické činnosti a vývoj hodnotícího mechanismu nutného k 
provádění politik v oblasti policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení 
krizí, 

— nadnárodní projekty, do nichž jsou zapojeny dva nebo více členských států či alespoň jeden členský stát a jedna třetí 
země, 

— analytické, monitorovací a hodnotící činnosti, včetně posouzení hrozeb, rizik a dopadů, jež jsou podložené důkazy 
a jsou v souladu s prioritami a iniciativami stanovenými na úrovni Unie, zejména s těmi, které schválil Evropský 
parlament a Rada, a projektů monitorujících provádění právních předpisů Unie a plnění cílů politiky Unie v 
členských státech, 

— projekty zaměřené na vytváření sítí, partnerství veřejného a soukromého sektoru, vzájemnou důvěru, porozumění a 
učení, určování, výměnu a šíření osvědčených postupů a inovativních přístupů na úrovni Unie, vzdělávací a 
výměnné programy, 

— projekty zaměřené na rozvoj metodických, zejména statistických nástrojů, postupů a společných ukazatelů, 

L 143/26 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST (pokračování) 

18 02 01 (pokračování) 

18 02 01 02 (pokračování) 

— pořizování, údržbu nebo modernizaci technického vybavení, odborného zázemí, zabezpečeného zařízení, infras- 
truktury, souvisejících budov a systémů, zejména systémů informačních a komunikačních technologií a součástí 
těchto systémů na úrovni Unie, mimo jiné za účelem evropské spolupráce v oblasti kybernetické bezpečnosti a 
kyberkriminality, a to zejména s Evropským centrem pro boj proti kyberkriminalitě, 

— projekty zaměřené na zvyšování informovanosti o politikách a cílech Unie mezi zúčastněnými stranami a širokou 
veřejností, včetně institucionální komunikace týkající se politických priorit Unie, 

— mimořádně inovativní projekty, jež rozvíjejí nové metody nebo využívají nové technologie s potenciálem jejich 
převedení do ostatních členských států, zejména projekty, jejichž cílem je zkoušet a validovat výzkumné projekty, 

— studie a pilotní projekty, 

— informační a komunikační činnosti s cílem zvýšit povědomí ohledně politik, priorit a úspěchů Unie v oblasti 
vnitřních věcí. 

Tyto prostředky jsou dále určeny na podporu opatření prováděných v třetích zemích a v souvislosti s nimi, zejména na: 

— opatření ke zlepšení policejní spolupráce a koordinace mezi donucovacími orgány, případně i s mezinárodními 
organizacemi, jež zahrnují společné vyšetřovací týmy a jiné formy přeshraniční spolupráce, přístup k informacím, 
výměnu informací a interoperabilní technologie, 

— vytváření sítí, vzájemnou důvěru, porozumění a učení, určování, výměnu a šíření know-how, zkušeností a 
osvědčených postupů, sdílení informací, sdílení poznatků o situaci a prognózy jejího vývoje, plánování pro 
nepředvídané události a interoperabilitu, 

— pořizování údržbu nebo modernizaci technického vybavení, včetně systémů informačních a komunikačních tech- 
nologií a součástí těchto systémů, 

— výměnu, odbornou přípravu a vzdělávání zaměstnanců a odborníků příslušných orgánů, včetně jazykové přípravy, 

— činnosti v oblasti zvyšování informovanosti, šíření informací a komunikace, 

— posouzení hrozeb, rizik a dopadů, 

— studie a pilotní projekty. 

Tyto prostředky budou využívány k poskytování finanční pomoci na řešení naléhavých a konkrétních potřeb v případě 
mimořádné situace, jíž se rozumí událost související s bezpečností nebo nová hrozba, jež má nebo může mít významný 
negativní dopad na bezpečnost občanů v jednom či více členských státech. 

31.5.2016 CS L 143/27Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST (pokračování) 

18 02 01 (pokračování) 

18 02 01 02 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 513/2014 ze dne 16. dubna 2014, kterým se jako součást Fondu pro 
vnitřní bezpečnost zřizuje nástroj pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti 
trestné činnosti a řešení krizí a zrušuje rozhodnutí Rady 2007/125/SVV (Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 93). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 514/2014 ze dne 16. dubna 2014 o obecných ustanoveních týkajících 
se Azylového, migračního a integračního fondu a nástroje pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení 
trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení krizí (Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 112). 

18 02 04 Evropský policejní úřad (Europol) 

Rozpočet 2016 Opravný rozpočet č. 1/2016 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

97 660 000 97 660 000 2 000 000 2 000 000 99 660 000 99 660 000 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na zaměstnance a správních výdajů úřadu (hlavy 1 a 2) a provozních 
výdajů na pracovní program (hlava 3). 

Úřad musí informovat Evropský parlament a Radu o převodech prostředků mezi provozními a správními výdaji. 

Částky uhrazené podle článku 20 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1271/2013 představují účelově 
vázané příjmy (čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení), které se zapíší do bodu 6 6 0 0 souhrnného výkazu příjmů. 

Plán pracovních míst úřadu je uveden v příloze „Zaměstnanci“ tohoto oddílu. 

Příspěvek Unie na rok 2016 činí celkem 100 242 000 EUR. K částce 97 660 000 EUR stanovené v rozpočtu se 
připočítá částka 2 582 000 EUR získaná z přebytku. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2009/371/SVV ze dne 6. dubna 2009 o zřízení Evropského policejního úřadu (Europol) 
(Úř. věst. L 121, 15.5.2009, s. 37). 

L 143/28 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0093&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0112&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2009&mm=05&jj=15&type=L&nnn=121&pppp=0037&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 18 03 — AZYL A MIGRACE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 

č. 1/2016 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 03 AZYL A MIGRACE 

18 03 01 Azylový, migrační a integrační fond 

18 03 01 01 Posílení a rozvoj společného evropského 
azylového systému, podpora solidarity a sdílení 
odpovědnosti mezi členskými státy 3 1 573 487 626 785 050 000 – 100 000 000 – 80 200 000 1 473 487 626 704 850 000 

18 03 01 02 Podpora legální migrace do Unie, účinné 
integrace státních příslušníků třetích zemí a 
spravedlivých a účinných strategií navracení 
osob 3 314 476 868 216 910 000 314 476 868 216 910 000 

Článek 18 03 01 – Dílčí součet 1 887 964 494 1 001 960 000 – 100 000 000 – 80 200 000 1 787 964 494 921 760 000 

18 03 02 Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu 
(EASO) 3 18 665 600 18 665 600 18 665 600 18 665 600 

18 03 03 Evropská databáze otisků prstů (Eurodac) 3 100 000 100 000 100 000 100 000 

18 03 51 Dokončení operací a programů v oblasti 
navracení, uprchlíků a migračních toků 3 p.m. 125 000 000 p.m. 125 000 000 

18 03 77 Pilotní projekty a přípravné akce 

18 03 77 01 Přípravná akce – Dokončení řízení navracení 
v oblasti migrace 3 — — — — 

18 03 77 03 Přípravná akce – Dokončení integrace státních 
příslušníků třetích zemí 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 03 77 04 Pilotní projekt – Síť kontaktů a diskuse mezi 
zasaženými obcemi o zkušenostech a 
osvědčených postupech při opětovném usíd- 
lování a začleňování uprchlíků 3 p.m. p.m. p.m. p.m. 

18 03 77 05 Pilotní projekt – Finanční prostředky pro oběti 
mučení 3 p.m. 560 000 p.m. 560 000 

18 03 77 06 Přípravná akce s cílem umožnit znovuusídlení 
uprchlíků v mimořádných situacích 3 p.m. 300 000 p.m. 300 000 

18 03 77 07 Pilotní projekt – Analýza politik přijímání, 
ochrany a integrace nezletilých osob bez 
doprovodu v Unii 3 p.m. 285 000 p.m. 285 000 

18 03 77 08 Přípravná akce – Síť kontaktů a diskuse mezi 
zasaženými obcemi o zkušenostech a 
osvědčených postupech při opětovném usíd- 
lování a začleňování uprchlíků 3 p.m. 150 000 p.m. 150 000 

18 03 77 09 Přípravná akce – Financování rehabilitace obětí 
mučení 3 p.m. 90 000 p.m. 90 000 

18 03 77 10 Pilotní projekt – Dokončení poskytování 
prostředků pro oběti mučení 4 p.m. p.m. p.m. p.m. 

Článek 18 03 77 – Dílčí součet p.m. 1 385 000 p.m. 1 385 000 

Kapitola 18 03 – Celkem 1 906 730 094 1 147 110 600 – 100 000 000 – 80 200 000 1 806 730 094 1 066 910 600 

31.5.2016 CS L 143/29Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 03 — AZYL A MIGRACE (pokračování) 

18 03 01 Azylový, migrační a integrační fond 

18 03 01 01 Posílení a rozvoj společného evropského azylového systému, podpora solidarity a sdílení odpovědnosti mezi členskými 
státy 

Rozpočet 2016 Opravný rozpočet č. 1/2016 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 573 487 626 785 050 000 – 100 000 000 – 80 200 000 1 473 487 626 704 850 000 

Poznámky 

Tyto prostředky mají přispět zejména k posílení a rozvoji všech aspektů společného evropského azylového systému, 
včetně jeho vnějšího rozměru, a k podpoře solidarity a sdílení odpovědnosti mezi členskými státy, zejména vůči těm 
státům, jež jsou migračním a azylovým tokům vystaveny nejvíce, mimo jiné prostřednictvím praktické spolupráce. 

V případě společného evropského azylového systému jsou tyto prostředky určeny na pokrytí činností v souvislosti s 
přijímacími a azylovými systémy a činností zlepšujících schopnost členských států rozvíjet, monitorovat a hodnotit 
svou azylovou politiku a postupy. 

Tyto prostředky jsou dále určeny na pokrytí činností v souvislosti se znovuusídlováním, přesunem žadatelů o 
mezinárodní ochranu a osob požívajících mezinárodní ochrany a jiným humanitárním přijímáním ad hoc. 

Z podnětu Komise mohou být tyto prostředky využívány k financování nadnárodních opatření nebo opatření, na nichž 
má Unie mimořádný zájem („opatření Unie“). Tato opatření podporují zejména: 

— rozšiřování spolupráce Unie při provádění práva Unie a při sdílení osvědčených postupů v oblasti azylu, zejména 
ohledně znovuusídlování a přesunu žadatelů o mezinárodní ochranu nebo osob požívajících mezinárodní ochrany z 
jednoho členského státu do druhého i prostřednictvím navazování kontaktů a výměny informací, včetně pomoci při 
příjezdu a koordinačních činností na podporu znovuusídlení s místními společenstvími, jež mají přijmout znovuu- 
sídlené uprchlíky, 

— zřizování nadnárodních sítí spolupráce a pilotních projektů, včetně inovačních projektů, založených na nadná- 
rodních partnerstvích mezi subjekty sídlícími ve dvou či více členských státech za účelem stimulování inovací a 
usnadnění výměny zkušeností a osvědčených postupů, 

— studie a výzkum zaměřené na možné nové formy spolupráce Unie v oblasti azylu a příslušného práva Unie, šíření a 
výměnu informací týkající se osvědčených postupů a všech dalších aspektů azylu, včetně institucionální komunikace 
o politických prioritách Unie, 

— vývoj společných statistických nástrojů, metod a ukazatelů hodnocení vývoje politik v oblasti azylu, a jejich 
používání členskými státy, 

— přípravu, monitorování, administrativní a technickou podporu a rozvoj mechanismu hodnocení, jež jsou nezbytné k 
provádění politiky v oblasti azylu, 

L 143/30 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 03 — AZYL A MIGRACE (pokračování) 

18 03 01 (pokračování) 

18 03 01 01 (pokračování) 

— spolupráci s třetími zeměmi na základě globálního přístupu Unie k migraci a mobilitě, především v rámci provádění 
dohod o zpětném přebírání osob, partnerství v oblasti mobility a regionálních programů ochrany, 

— informační a komunikační činnosti s cílem zvýšit povědomí ohledně politik, priorit a úspěchů Unie v oblasti 
vnitřních věcí. 

Tyto prostředky jsou dále určeny na pokrytí naléhavých a konkrétních potřeb v případě mimořádné situace. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 514/2014 ze dne 16. dubna 2014 o obecných ustanoveních týkajících 
se Azylového, migračního a integračního fondu a nástroje pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení 
trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení krizí (Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 112). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 516/2014 ze dne 16. dubna 2014, kterým se zřizuje Azylový, migrační 
a integrační fond, mění rozhodnutí Rady 2008/381/ES a zrušují rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 573/ 
2007/ES a č. 575/2007/ES a rozhodnutí Rady 2007/435/ES (Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 168). 

Rozhodnutí Rady (EU) 2015/1523 ze dne 14. září 2015, kterým se stanoví dočasná opatření v oblasti mezinárodní 
ochrany ve prospěch Itálie a Řecka (Úř. věst. L 239, 15.9.2015, s. 146). 

Rozhodnutí Rady (EU) 2015/1601 ze dne 22. září 2015, kterým se stanoví dočasná opatření v oblasti mezinárodní 
ochrany ve prospěch Itálie a Řecka (Úř. věst. L 248, 24.9.2015, s. 80). 

31.5.2016 CS L 143/31Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0112&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=05&jj=20&type=L&nnn=150&pppp=0168&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2015&mm=09&jj=15&type=L&nnn=239&pppp=0146&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2015&mm=09&jj=24&type=L&nnn=248&pppp=0080&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

KAPITOLA 18 07 — NÁSTROJ MIMOŘÁDNÉ PODPORY V RÁMCI UNIE 

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 
Rozpočet 2016 Opravný rozpočet 

č. 1/2016 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 07 NÁSTROJ MIMOŘÁDNÉ PODPORY V 
RÁMCI UNIE 

18 07 01 Mimořádná podpora v rámci Unie 99 000 000 79 200 000 99 000 000 79 200 000 

Kapitola 18 07 – Celkem 99 000 000 79 200 000 99 000 000 79 200 000 

Poznámky 

Nová kapitola 

18 07 01 Mimořádná podpora v rámci Unie 

Rozpočet 2016 Opravný rozpočet č. 1/2016 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

99 000 000 79 200 000 99 000 000 79 200 000 

Poznámky 

Nový článek 

Tyto prostředky jsou určeny na financování opatření mimořádné podpory v případě naléhavých a mimořádných potřeb, 
jež vyvstanou v členských státech v důsledku přírodních nebo člověkem způsobených katastrof, jako je náhlý 
a hromadný příliv státních příslušníků třetích zemí (uprchlíků a migrantů) na jejich území. 

Mimořádná podpora je reakcí na mimořádné situace, je založena na potřebách a doplňuje reakci dotčených členských 
států. Jejím cílem je ochrana životů, předcházení lidskému utrpení a jeho zmírňování a zachování lidské důstojnosti. 
Reakce na mimořádné situace může zahrnovat opatření na pomoc, zmírnění utrpení a v případě potřeby ochranu s 
cílem chránit životy během katastrof nebo bezprostředně po nich. Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí 
nákupu a dodání veškerých produktů nebo vybavení nutných pro realizaci opatření mimořádné podpory, včetně stavby 
domů nebo útulků pro ohrožené skupiny osob či krátkodobých prací při obnově a rekonstrukci, zejména zařízení, na 
skladování, přepravu, logistickou podporu a distribuci pomoci a jakékoli jiné akce, jejichž cílem je zjednodušit svobodný 
přístup příjemců k pomoci. 

Tyto prostředky mohou být použity k financování nákupu a dodání potravin nebo produktů či vybavení potřebných k 
realizaci opatření mimořádné podpory. 

Tyto prostředky také mohou pokrývat jakékoli další náklady přímo související s realizací opatření mimořádné podpory 
a náklady na opatření, která jsou zásadní pro její poskytnutí v požadovaném časovém rámci a způsobem, který splňuje 
potřeby příjemců, uspokojuje požadavky na dosažení nejvyššího možného stupně efektivnosti nákladů a poskytuje větší 
transparentnost. 

Veškeré příjmy z finančních příspěvků veřejných a soukromých dárců uvedené v bodě 6 0 2 1 výkazu příjmů mohou 
vést k poskytnutí dodatečných prostředků. 

L 143/32 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

KAPITOLA 18 07 — NÁSTROJ MIMOŘÁDNÉ PODPORY V RÁMCI UNIE (pokračování) 

18 07 01 (pokračování) 

Právní základ 

Nařízení Rady (EU) č. 2016/369 ze dne .15. března 2016 o poskytování mimořádné podpory v rámci Unie (Úř. věst. L 
70, 16.3.2016, s. 1). 

31.5.2016 CS L 143/33Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=03&jj=16&type=L&nnn=070&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2016&mm=03&jj=16&type=L&nnn=070&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

ZAMĚSTNANCI 

Instituce zřízené Evropskou unií, jež mají právní subjektivitu 

Decentralizované agentury 

Decentralizované agentury – Vnitřní věci 

Evropský policejní úřad (Europol) 

Funkční skupina a platová třída 

Evropský policejní úřad (Europol) 

Pracovní místa 

2016 2016 

Schválená v rozpočtu Unie Návrh opravného rozpočtu 
č. 1/2016 Revidovaný rozpočet 2016 

Stálá Dočasná Stálá Dočasná Stálá Dočasná 

AD 16 

AD 15 1 1 

AD 14 1 1 

AD 13 3 3 

AD 12 9 9 

AD 11 15 15 

AD 10 25 25 

AD 9 52 52 

AD 8 106 106 

AD 7 105 4 109 

AD 6 106 21 127 

AD 5 17 17 

Celkem AD 440 25 465 

AST 11 

AST 10 

AST 9 

AST 8 1 1 

AST 7 4 4 

AST 6 8 8 

AST 5 8 8 

AST 4 14 14 

AST 3 3 3 

AST 2 2 2 

AST 1 

Celkem AST 40 40 

L 143/34 CS 31.5.2016Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE



 

Funkční skupina a platová třída 

Evropský policejní úřad (Europol) 

Pracovní místa 

2016 2016 

Schválená v rozpočtu Unie Návrh opravného rozpočtu 
č. 1/2016 Revidovaný rozpočet 2016 

Stálá Dočasná Stálá Dočasná Stálá Dočasná 

AST/SC 6 

AST/SC 5 

AST/SC 4 

AST/SC 3 

AST/SC 2 

AST/SC 1 

AST/SC celkem 

Celkový součet 480 25 505 

Zaměstnanců celkem 480 25 505 

31.5.2016 CS L 143/35Úřední věstník Evropské unie 

KOMISE







 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS


	Obsah
	I (Legislativní akty)
	Přijetí (EU, Euratom) 2016/836opravného rozpočtu Evropské unie č. 1 na rozpočtový rok 2016&emsp14;s konečnou platností

	OPRAVNÝ ROZPOČET č. 1 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2016
	B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH ODDÍLŮ
	HLAVA 6
	KAPITOLA 6 0 — PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ UNIE
	6 0 2 Ostatní programy
	6 0 2 1 Různé příjmy z akcí spojených s humanitární pomocí – Účelově vázané příjmy
	Poznámky
	Právní základ





	ODDÍL III
	PŘÍJMY
	HLAVA 6
	KAPITOLA 6 0 — PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ UNIE
	6 0 2 Ostatní programy
	6 0 2 1 Různé příjmy z akcí spojených s humanitární pomocí – Účelově vázané příjmy
	Poznámky
	Právní základ





	VÝDAJE
	HLAVA 18
	KAPITOLA 18 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE NA OBLAST POLITIKY MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI
	18 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky Migrace a vnitřní věci
	18 01 04 05 Podpůrné výdaje na mimořádnou podporu v rámci Unie
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 18 02 — VNITŘNÍ BEZPEČNOST
	18 02 01 Fond pro vnitřní bezpečnost
	18 02 01 02 Předcházení přeshraniční organizované trestné činnosti, boj proti ní a lepší řešení bezpečnostních rizik a krizí
	Poznámky
	Právní základ


	18 02 04 Evropský policejní úřad (Europol)
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 18 03 — AZYL A MIGRACE
	18 03 01 Azylový, migrační a integrační fond
	18 03 01 01 Posílení a rozvoj společného evropského azylového systému, podpora solidarity a sdílení odpovědnosti mezi členskými státy
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 18 07 — NÁSTROJ MIMOŘÁDNÉ PODPORY V RÁMCI UNIE
	Poznámky
	18 07 01 Mimořádná podpora v rámci Unie
	Poznámky
	Právní základ




	ZAMĚSTNANCI
	Instituce zřízené Evropskou unií, jež mají právní subjektivitu
	Decentralizované agentury
	Decentralizované agentury – Vnitřní věci
	Evropský policejní úřad (Europol)







